Morla *in empov. iur. tit. 2. num. 135. in fin. Et q. 13. in 7.* Boed. *de Regalib. vel iur. Princ. n. 141.*

185 La segunda es, que nec immemoriali prescriptione, aut consuetudine, puede el Iuez secular adquirir jurisdiccion, ni potestad para conocer, ni juzgar de las causas de los Eclesiasticos exēptas, nec in civilibus, nec in criminalibus. *Cap. Clerici 8. ibi: Non debet in hac parte Canonibus ex aliqua consuetudine prejudicium generari. de iudic. cap. cum terra. de elect. cap. ad nostram. cap. cum inter. cap. fia. de consuetud. cap. non erit 49. de sent. excom. Authent. Casa. C. de Sacrosanct. Eccles. cap. 1. de iniur. in 6.* Pluribus rationibus, & Doctoribus confirmat, & defendit Suarez. *Contra Regem Angl. lib. 4. cap. 32. per totum. Et num. 22. ibi: Ex dictis ergo satis constat, nullam consuetudinem, etiam si immemorialis sit, vlla modo contra immunitatem Ecclesiasticam prevalere posse.* Valenc. *contra Venet. p. 4. à num. 65. Et num. 284.* Bell. *disquisit. Cleric. tit. de fab. Cleric. perso. §. 3. per totum.* Surd. *tom. 3. conf. 301. num. 52.* Dian. *part. 1. tract. 2. resol. 4.* Percir. *de man. Reg. pralud. 3. n. 11.* Quod expressè per Bullā Cœnæ *cas. 15. ibi: Aut pretextu cuiuslibet consuetudinis, Et c.* Et ita sentit Sesse *de inhib. cap. 8. §. 3. num. 1. ibi: Quispe qui videam exemptionem Clericorum de iure divino esse, non positivo secundum communem, Et sic consuetudinem nullam valere aduersus illam, ut determinauit Rota decis. 10. de consuet. in antiquis, Et c.* Y comprueua esta conclusion no solo en lo general, sino en casos particulares, *Gras. effect. 2. num. 80.* Balder. *de legi. disp. 36. num. 3. Et disp. 39. n. 9.* Iacob. Gretsert. *de immunit. Eccles. lib. 2. cor. sed. 13. vers. Tandem.* Vbi plures adducit, & Anastas. Germ. *in assert. lib. Eccles. cap. 4. §. 18.* Y esta conclusion es comun, aun entre los Doctores, que lleuan, que la exēpcion es de derecho positivo, como prueuan con gran numero de Doctores el Doctor Carrera *in cap. 2. de iudic. num. 89. Et 90.* Barbosa. *de iur. Eccles. cap. 39. §. 2. à num. 190.*

186 La tercera conclusion es, que de tal manera son exemptos los Clerigos a iurisdic. seculari, que nec directè, nec indirectè, nec iudicialitè, nec extraiudicialitè contra eos possint proceder, & excommunicantur contrarium facientes *in Bulla Cœnæ cap. 15. ibi: Directè, vel indirectè, quouis quæsito colore. Et in cap. 14. ibi: Item excommunicamus, Et anathematizamus omnes, Et singulos auctoritate propria, ac de facto quarumcumque exemptionum, Et c.* Et *cap. 17. ibi: Vel etiam quauis occasione, vel causa.* Et in dictis capitulis Bonac. *de censuris Bulla Cœnæ,* vbi plures DD. adducit, y fuera de los textos, que comunmente se traen para prouar esta conclusion